
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 13 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 38874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
28

66
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28665 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santa  Pola,  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el Servicio de Limpieza de Centros Escolares y
otros Edificios Municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Pola.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Negociado de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Santa Pola (CP 03130).
4) Teléfono: +34 965411100.
5) Telefax: +34 965414651.
6) Correo electrónico: spolcontra@cv.gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santapola.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de agosto

de 2012.
d) Número de expediente: 10/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  Limpieza  Centros  Escolares  y  otros  edificios

municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si, 9.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Los indicados para cada uno de los Lotes.
2) Localidad y código postal: Santa Pola (03130).

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Conforme cláusula 9.ª del pliego.

4. Valor estimado del contrato: 750221.60

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 375110.80 euros. Importe total: 442630.74 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 13 de agosto de 2012 Sec. V-A.  Pág. 38875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
28

66
5

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Cuando concurran a la totalidad o
a un conjunto de lotes cuyo presupuesto sea igual o superior a 120.000 €
(IVA excluido) deberán acreditar su clasificación en el Grupo U, Subgrupo 1,
y en la categoría que corresponda en función de la suma de la anualidad
media del conjunto de los lotes a los que concurran; conforme cláusula 10.ª
3) del pliego.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Para el
supuesto de que se presente oferta a un lote o a un número de lotes cuyo
presupuesto total sea inferior a 120.000 € (IVA excluido) no será exigible
clasificación, en cuyo caso la solvencia del  empresario se acreditará del
siguiente modo: por uno o varios de los medios establecidos en la cláusula
10.ª3) del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Otros requisitos específicos: No proceden.
d) Contratos reservados: No proceden.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de agosto de 2012, hasta las trece horas.
b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo, mediante sobre cerrado.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Negociado de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Santa Pola (CP 03130).
4) Dirección electrónica: spolcontra@cv.gva.es.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No procede.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de proposiciones.
b) Dirección: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Santa Pola (CP 03130).
d)  Fecha  y  hora:  Fecha  máxima  para  apertura  de  proposiciones  el  28  de

septiembre de 2012, la fecha y hora concreta será publicada en el Perfil del
Contratante www.santapola.es - www.gva.es.

10. Gastos de publicidad: A cargo de/los adjudicatario/s.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de julio
de 2012.

12. Otras informaciones: Expediente sujeto a regularización armonizada.

Santa Pola, 19 de julio de 2012.- El Alcalde.
ID: A120056989-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-10T20:37:34+0200




